
PON FESR - Pagina 1 di 2 

 

P.O.N. 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

 

  
Unione Europea * Ministero Istruzione Università Ricerca * Regione Sicilia * Distretto Scolastico n. 1 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Statale 

“Don Michele Arena” 
 

Via V. Nenni, 4 - 0925/22510 - Fax 0925/24247 == Via Giotto, 20 - 0925/85365 - Fax 0925/85366  

Corso A. Miraglia, 13 - 0925/22239 - Fax 0925/23410 == Via Eta, 12 (92016 Menfi) -  / Fax 0925/74214 
E-Mail: agis01600n@istruzione.it – agis01600n@pec.istruzione.it - URL: www.iissarena.edu.it - C.F. 92002960844 

92019 SCIACCA (AG) 

 

Prot. ________       Sciacca, data del protocollo informatico 
 

Albo; Sito WEB 
 
Oggetto: Decreto di imputazione somme in bilancio Avviso 10478 del 06/05/2020, “Avviso pubblico per la 
realizzazione di Smart class per Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni carcerarie e 
scuole polo in ospedale”. Progetto 10.8.6C-FESRPON-SI-2020-27 “Più lontani, più vicini”. 
CUP: G82I20000220006 
 

Il Dirigente Scolastico 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
Visto il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 
Visto il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio 
della Regione Siciliana”; 
Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola – competenze e ambienti 
per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
Viste le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020”; 
Vista la Nota del MIUR del 06 maggio 2020, Prot. n. 10478 Avviso pubblico per la realizzazione di smart 
class per Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II -Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
Vista la scheda di progetto candidatura n. 1027530; 





PON FESR - Pagina 2 di 2 

Vista la nota di autorizzazione PON FESR del 19/05/2020, Prot. n. 6488; 
Vista la Delibera n. 32, di cui al Verbale del Consiglio di Istituto n. 4 del 29 giugno 2020, relativa 
all’assunzione a bilancio della somma di € 5.000,00# relativa al progetto Codice: 10.8.6C-FESRPON-SI-2020-
27 dal titolo “Più lontani, più vicini”; 
Visti gli atti; 

DECRETA 
l’assunzione in bilancio della somma di € 5.000,00# relativa al Progetto PON Codice: 10.8.6C-FESRPON-SI-
2020-27 dal titolo “Più lontani, più vicini”, tipologia “Smart class”, costituito dal seguente modulo: 
 

Tipologia modulo Titolo Modulo Importo Autorizzato 

Smart class Più lontani, più vicini € 5.000,00 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Calogero De Gregorio 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

 


		2020-07-16T13:05:38+0200
	De Gregorio Calogero




